
Newsletter Date   

Easter2023Easter2023Easter2023   

Newsletter Date   

Vasara 2023Vasara 2023Vasara 2023   

LABDAROS gyventojų  LABDAROS gyventojų  LABDAROS gyventojų  
žinios spaužinios spaužinios spausdisdisdinananamos mos mos 
keturis kartus per keturis kartus per keturis kartus per 
metusmetusmetus   

5 5 5 Resurrection Rd., Toronto, ON M9A 5G1 Resurrection Rd., Toronto, ON M9A 5G1 Resurrection Rd., Toronto, ON M9A 5G1    

PASIKALBĖKIMEPASIKALBĖKIMEPASIKALBĖKIME   

 NAUJA LABDAROS FONDO DIREKTORIŲ TARYBOS VALDYBA  

Nauja Labdaros Fondo Direktorių Tarybos valdyba išrinkta metiniame narių 
susirinkime 2023m. birželio 22d.: 
Pirmoje eilėje (iš K į D): Gabrielė Zitikytė; Algimantas Nakrošius; Tarybos pirmininkė, 
Zita Bersėnas-Cers; Ina Radžiūnas. 
Antroje eilėje (iš K į D): Sekretorė - Dalia Rocca; Iždininikė - Audronė Butrimas; 
Vidaus Auditorė - Genė Kobelskienė; Vidaus auditorė - Rūta Kulnys-Douglas; Aldona 
Sergautis; Vidaus auditorius - Edis Stravinskas. 
 
Direktorių Tarybos Vice-Pirmininkė Daina Kalendra negalėjo būti foto sesijoje  



  
 
 
 

   

Page 2 PASIKALBĖKIME 

Labdaros Fondo metinis narių susirinkimas įvyko 2023m. birželio 
22d. Prisikėlimo Parapijos patalpose.  Susirinkimui pirmininkavo Joana 
Kuras.  Dalyvavo 30 narių ir 7 svečiai.  Buvo tikrai malonu, po 4 metų 
pertraukos, vėl sueiti kartu ir bendrauti “gyvai”.  

 
Minute tylos pagerbėme jau iš šio pasaulio iškeliavusius Labdaros 

Fondo narius ir Labdaros slaugos namų gyventojus.  
 
Zita Bersėnaitė-Cers, Labdaros Fondo Direktorių Tarybos 

pirmininkė, pristatė Tarybos veiklą per 2022 metus:    
 

· Labdaros namų hipoteka atnaujinta dar dešimčiai metų ir iki tada 
bus pilnai išmokėta.  

· Robert Berg, Assured Care Consulting firmos savininkas išėjo 
pensijon.  Jo firma prižiūrėjo Labdaros slaugos namų valdymą nuo 
pat Labdaros įsteigimo.  

· Labdaros slaugos namų valdymą nuo 2023m. sausio mėnesio prižiūri 
Universal Care firma kuriai vadovauja Joseph Gulizia. 

· Direktorių Taryba, kartu su kitais etninių grupių slaugos namais, 
siekia, kad valdžia atkreiptų dėmėsį į naują rūpęstį, kai į slaugos 
namus pasiunčiami gyventojai ne pagal jų pasirinkimą. Mes 
siekiame, kad asmenys būtų patalpinti į tokius slaugos namus, kurie 
geriausiai atitinka jų reikalavimus, įskaitant savą kultūrą ir savą 
kalbą.  Aiškiai žinoma, kad to nepaisymas atsiliepia į jų prastos 
sveikatos būklę.  

· Labdarai reikia daugiau savanorių pagalbos.  Taryba kreips daugiau 
dėmesio ieškodama būdų kaip pritraukti daugiau savanorių.   

 
Labdaros Fondas nuoširdžiai dėkingas už aukas ir palikimus, kuriuos 
slaugos namai gavo iš mūsų bendruomenės.  Hamiltono vyresnio 
amžiaus asmenų gyvenvietė RAMBYNAS parduotas ir RAMBYNO Taryba 
mūsų Labdarai paskyrė $500,000 auką. Aukas taip pat gavome iš 
Kanados lietuvių fondo, kredito kooperatyvų: Parama, Prisikėlimas ir 
Talka.  Šios aukos įgalina mus įvykdyti remontus, kurie reikalingi mūsų 
pastatams ir įrengimams, kurie mums tarnauja jau virš 20 metų. 
 

LABDAROS FONDO METINIS SUSIRINKIMAS 
  



  
 
 
 

   

Page 3 PASIKALBĖKIME 

 
Savo pranešimus pristatė: iždininkė Audronė Butrimas, UniversalCare firmos 

pirmininkas Joseph Gulizia, vidaus audito komiteto vardu Edis Stravinskas, finansų 
auditorius Matthew Chaplin, ir laikinasis Labdaros administratorius Michael Bausch. 

 
Po klausimų ir atsakymų, susirinkimas baigtas.  
 

* * * * * * * * * * *  
 

 
Zita Bersenas-Cers įteikia padėkos raštą Audrei Sakalas ir Gedui Blekaičiui, kurie 

atstovavo Hamiltono senjorų gyvenvietės RAMBYNAS Inc. Tarybai.  Pardavus 
RAMBYNO pastatus, Taryba paskyrė $500,000 auką mūsų Labdaros slaugos namams. 
Jiems nuoširdžiausia padėka už šią dosnią auką, kuri užtikrins geresnes gyvenimo 
sąlygas mūsų gyventojams. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zita Bersenas-Cers, Audre Sakalas, Gedas Blekaitis. 
 

DOSNI DOVANA   
 



  
 
 
 

   

Page 4 PASIKALBĖKIME 

Birželio 13 dieną, Sekmadienį, įvyko Toronto Challenge-2023 
eitynės/ bėgimas, paremti Toronto senjorus ir juos 
remiančias organizacijas. 

 
Už mūsų LABDAROS slaugos namus ėjo trys žmonės: Daina Cers (Labdaros 

Fondo pirmininkės Zitos Bersėnaitės-Cers duktė), mūsų senelių lankytoja ir 
gyvūnėlių terapeutė Joanne Vanderburgt ir antrojo aukšto gyventojos vyras Ahmed 
Ali.  Jiems nuoširdžiausias AČIŪ. 

 
Lėšos buvo renkamos atnaujinti gyventojų terapeutiniam (snoezelen) 

kambariui ir taip pat atšviežinti antrojo ir trečiojo aukšto vestibiulius (common 
areas) bendrų renginių metu.  Mūsų tikslas buvo surinkti $2,500.  Surinkome 
$2,665. Širdingas Ačiū visiems dalyvavusiems ir parėmusiems Labdaros veiklą savo 
finansine auka! 

Joanne          Daina            Ahmed                        Toronto Challenge 2023, City Hall  

 
 
 
 

MŪSŲ “DELTA CHARITIES BINGO” KOMANDA: Labdaros komandą sudaro: 
Sandra Burke ir Batraks šeima: Birutė, Daina ir Andris. Labdaros ryšininkas su 
Delta Charities Bingo ir miestu yra Arūnas Morkūnas.  Dėka šio Bingo Labdarai 
suteikiama pagalba per daugelį metų. Ministerijai mažinant finansinę paramą, 
mūsų komandos surinktos lėšos įgalino Labdarą įsigyti tai, kas reikalinga, neliečiant 
slaugos namų biudžeto.  Toronto miestas kas 2-3 metai tikrina kaip naudojamos 
Bingo lėšos naudojamos.  Per eilę metų, Labdara šias lėšas panaudojo: apmokėti 
muzikos bei meno terapijai, gyventojų išvykų transportui, įsigijo elektrines lovas su 
dalimis ir motorais,  įsigijo: gulinčių ligonių keltuvus ir laikiklius, terapeutinius 
pripučiamus čiužinius, vamzdelius odos apsaugai, kojų ir rankų apsaugas, įtvarus, 
neslystančias kojines, dušo kėdes, lovos signalizaciją, ir tt.  Mūsų Bingo komanda 
daro didelį skirtumą mūsų gyventojų gerbūviui.  AČIŪ JUMS!!! 
 

SAVANORIAI DARO SKIRTUMĄ 



  
 
 
 

   

Page 5 PASIKALBĖKIME 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Sveiki - Sekant Labdaros ilgalaikį siekį suteikti augščiausio lygio priežiūrą, 

išlaikant gyventojų orumą bei teises, norėjau truputį pasikalbėti su Jumis apie tai 
kaip Jūs galite prisidėti prie infekcijų naikinimo Labdaroje. 

  
Kas yra infekcijų prevencija ir kontrolė?  Tai metodai, kurie naudojami 

pristabdyti bei kontroliuoti infekcijų plėtrą.  Infekcijos prevencija bei kontrolė yra 
dalis mūsų gyvenimo. Tai kasdieninė mūsų praktika, kai valomės bei tvarkomės.  
Tai yra ir kai plauname savo rankas ir vaisius, plauname indus, keičiame savo 
patalynę, plauname grindis ir skalbiame skalbinius – ne tik tvarkomės, bet ir 
naikiname ir kontroliuojame infekcijas. 

 
Be kasdieninio tvarkymosi, būtumėm apsupti neišplautų indų, neišneštų 

šiukšlių, ir tikriausiai, aplink mus lakstytų visokios pelės bei žiurkės. Tvarkymasis ir 
švara padeda užtikrinti mūsų pačių, mūsų šeimos ir mūsų bendruomenės saugumą 
ir sveikatingumą.   

 
Labdaroje prižiūrime, kad visi plautumėme rankas, pastoviai valome 

patalpas, skalbiame patalynes bei rankšluosčius, skiepijamės, pašalinam šiukšles, 
ir tt.  Plaukime rankas ir būkime sveiki! 

 
Ar žinojote, kad 80% infekcijų plinta nuo rankų? Britų Kolumbijos 

provincijos Ligų Kontrolės centro tyrimų rezultatai rodo, kad jeigu plauniesi savo 
rankas bent penkis kartus į dieną, efektyviai sumažini sirgimus nuo slogų, gripo bei 
kitų infekcijų. Lankytojai prašomi dezinfekuoti savo rankas prieš susitinkant su 
mūsų gyventojais.  Ir, jeigu jaučiatės nekaip arba jau sergate, prašome atidėti 
lankymą iki pasveiksite. 

  
Daugiau informacijos rasite Public Health Ontario ir BC Centrre for Disease 

Control tinklapiuose ir YouTube.  Dėkui Jums už dėmėsį ir linkiu Jums geros dienos. 

BŪKIME TVARKINGI  
(rašo mūsų nauja gailestingoji sesuo Ashley Keene) 

 



  
 
 
 

   

Page 6 PASIKALBĖKIME 

MŪSŲ NAUJAUSIAS ŠIMTAMETIS:  Nuoširdžiausi sveikinimai Pauliui 
Dalindai, kuriam šių metų birželio 29d. suėjo 100 metų!  Tai šimtas metų, išgyventų 
šioje žemėje.  Jam pačiam buvo sunku patikėti, kad jau suėjo šimtas!!!  Pauliau, 
sveikinimai nuo visų mūsų Labdaroje! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
APIE VINTAGE VOICES, mūsų muzikos terapeutė Laura Gillis: 
  
Vintage Voices programa pristato slaugos namų gyventojus per 

pokalbius su muzikos terapeute Laura.  Jie su klausytojais dalinasi savo 
mėgstama muzika.  Programos galima klausytis per CIUT 89.5FM radijo 
stotį, per mūsų programą 33-45-78, pirmadieniais, pirmą valandą po 
pietų.  Šiuo metu esame vasaros atostogose, bet naujos transliacijos 
vėl prasidės rugsėjo mėnesį. 

O kol grįšime, kviečiame pasiklausyti mūsų buvusių pokalbių bei dainų. Ar 
pasiilgote „Spanish Eyes“, kurią atlieka Englebert Humperdinck, „Volare“, kurią 
atlieka Domenico Modugno? O gal norite susipažinti su egiptietiška daina, skirta 
Motinos dienai? 

Programą galite pasiklausyti betkada per YouTube įrašant „vintage voices 
channel“ arba per kompiuterį įrašant Vintage Voices. 

  
Smagaus pasiklausymo! 
 
 

  

GYVENIMAS LABDAROJE 

 



  
 
 
 

   

Page 7 PASIKALBĖKIME 

GYVENIMAS LABDAROjE (tęsinys) 

ŠVENČIAME MOTINOS DIENĄ:   
 

Profesionali pianistė Renee iš Neapolitan 
Connection mūsų gyventojams 
padovanojo puikų renginį.  Koncertą 
globojo Turner& Porter firma.  Visi 
džiaugėmės puikia muzika, tortais bei 
dovanomis.  
 
 
ARKIVYSKUPAS LIONGINAS 
VIRBALAS APLANKĖ MUS:  
Birželio mėnesį, pas mus, Labdaroje, 
lankėsi Arkivyskupas Virbalas iš 
Lietuvos.  Jis perėmė lietuvių diasporos 
dvasios vadovo pareigas iš a.a. 
Edmundo Putrimo.  Apsilankymo metu 
Arkivyskupas atnašavo mūsų 
gyventojams šv.Mišias.  Nuoširdžiai 
dėkojame už bendravimą su mumis. 
 
 

 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
   

TĖVO DIENOS ŠVENTĖ LABDAROJE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Įvyko birželio 16tą dieną.  Ir vėl mus 
parėmė Turner&Porter firma. Neapolitan 
Connection mums atsiuntė nuostabią 
smuikininkę Lucią. Tai buvo nuostabus 
būdas šia ypatinga švente pagerbti 
mūsų tėvelius ir senelius. 
 
  
 
GYVENTOJŲ RANKDARBIAI:  
piešiame ant akmenukų. Kokia spalvų ir 
raštų įvairovė. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 

   

Page 8 PASIKALBĖKIME 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Douglas Peck su choreliu džiugina mūsų gyventojus savo pasirodymu 
balandžio mėnesį 

 
 
  
  

 

GYVENIMAS LABDAROJE (tęsinys) 



  
 
 
 

   

Page 9 PASIKALBĖKIME 

 
MĮSLĖS 

1. Be kojų, be rankų vartus atkelia.    

2. Ilgas ir plonas žolėje pasislepia.    

3. Nei gimsta, nei auga, nei miršta, o yra.   

4. Nors mus supa ir spaudžia, bet jo nematom.   

5. Manęs dažnai laukia, o kai ateinu – visi nuo 
manęs bėga.    

6. Sidabro laukas be takų.   

7. Šventas buvo ir bus, bet į dangų nepaklius.    

8. Vasarą nesušyla, žiemą nesušąla.     

9. Ateina protingas, išeina kvailas.    

10.Gyvena be kūno, kalba be liežuvio, visi jį 
girdi, bet niekas nemato.    

1 Vėjas 

2 Lietus 

3 Akmuo 

4 Oras 

5 Lietus 

6 Ežeras 

7 Kryžius 

8 Akmuo 

9 Girtuoklis 
smuklėje  

10 Aidas 



  
 
 
 

   

Page 10 PASIKALBĖKIME 

(Diakonas Kazimieras Ambrozaitis) 

Jėzus aiškino savo mokiniams kaip reikės toliau gyventi ir ką jie 
dėl Jo turės pergyventi: Jus išdavinės tėvai, broliai, giminės ir 
draugai...Visi Jūsų nekęs dėl mano vardo.  Atrodo, kad po dviejų 
tūkstančių metų pasaulis yra mažai pasikeitęs... 

 
Brangieji, mes, savo senatvėje turime visokių rūpęsčių, vargų ir 

bėdų.  Rūpinamės ne vien tik dėl savo bėdų, bet rūpinamės ir dėl mūsų 
vaikų, jų šeimų, dėl jų sveikatos, socialinių nesklandumų ar sunkumų. 

 
Per vieną mūsų Šventojo Rašto pasidalinimą Labdaroje, buvo 

iškeltas klausimas – kodėl žmonės pasidaro pikti ir agresyvūs?  Dažnai 
apie tai suku galvą ir atsakymo nerandu.  Bet pradėjau galvoti apie tai, 
kas gali mums padėti?  Asmeniškai, man pyktį, neapykantą, 
nekantrumą padeda suvaldyti malda:  užuot atsikertant atgal su 
pykčiu, pirmiausia savo širdyje sukalbu „Sveika Marija“.  Dėka tos 
maldos, nusiraminu ir pyktis lengviau praeina. 

 
Jėzaus balsas mus moko kaip įveikti kasdienines mūsų bėdas: 

gyventi solidarume vienas su kitu, kaip viena šeima; kaip bendrauti su 
geros valios žmonėmis ir net su tais kurie ne tokie pavyzdingi; kaip 
skleisti ramybę vienas kitam ir mūsų pasaulyje. 

PAMĄSTYKIME 
 

(KAS BRANGINA TIESĄ, KLAUSO MANO BALSO 


